
Po covidové pauze je GVM při Dějepravném soutěžení opět ve hře 
 

Dne 30. května se po dvouleté pauze konal další ročník Dějepravného soutěžení na 
téma Za časů Elišky Přemyslovny. Třebíčský zámek se přenesl do středověku. Naše gymnázium 
vyslalo dva soutěžní týmy a dvě skupiny pomocníků, které se samy dříve soutěže účastnily a na 
letošním ročníku se podílely na její organizaci. My jsme měly na starosti stanoviště zabývající 
se heraldikou a genealogií.  

Vše to tradičně začalo na zámeckém nádvoří v devět hodin a 23 týmů oblečených 
v dobových kostýmech se rozeběhlo ke stanovištím. U nás se střídalo jedno družstvo za 
druhým. Vždy jsme skupinu mladých historických nadšenců přivítaly ve skriptoriu a požádaly 
je o vytvoření erbu dle rozhovoru dvou heraldiků, který jsme jim přednesly, a sestavení 
rodokmenu posledních Přemyslovců. Ačkoliv jsme si organizování užily, shodly jsme se, že se 
to nevyrovná samotnému soutěžení, které vás opravdu navrátí do dané doby a k tomu si 
užijete spoustu zábavy se svými spolužáky.  

Dvanáctá hodina odbila a soutěž byla u konce. Brzy nato se konalo vyhlášení výsledků. 
Nedočkavě jsme vyčkávaly, jak se dařilo našim mladším spolužákům. Oba týmy nás moc 
potěšily. Mladší družstvo Groše v měšci (3. A) ve složení: V. Beránek, J. Borský, D. Dufková, 
L. Chadim, N. Jarušková a P. Žejšek se umístilo na krásném šestém místě. To starší nesoucí 
název (Ne)gramotná výprava z Meziříčí (4. A) vyhrálo celou soutěž i s podstatným bodovým 
náskokem! Součástí tohoto týmu byli: E. Brůžičková, B. Hladíková, B. Hamplová, V. Hudec, 
A. Chylík a T. Prášková. Oběma týmům děkujeme za skvělou reprezentaci školy a přejeme 
mnoho dalších úspěchů. 

 
Gabriela Havlíčková a Denisa Nožičková, 6. A 

 

 
Vítězní kvartáni 



 
Družstvo terciánů 

 

 
Stanoviště Na tržišti (septimánky) 



 

 
Stanoviště Ve skriptoriu (sextánky) 


